5114 - MR
REVISIÓN / UPDATE 8: 10.04.2017 · Pag. 1/2
Hoja Técnica / Technical data sheet
51142
DESCRIPCIÓN: Válvula de mariposa, tipo Wafer, brida universal, disco Acero Inox A-316, asiento EPDM
DESCRIPTION: Butterfly valve, wafer type, Stainless Steel A-316 disc, universal Flanged, EPDM Seat Disc
DESCRIPCIÓN: Válvula de mariposa, tipo Wafer, brida universal, disco Acero Inox A-316, asiento NBR
DESCRIPTION: Butterfly valve, wafer type, Stainless Steel A-316 disc, universal Flanged, NBR Seat Disc

5114200/51142200 8" 200 173 247 35 17 60 280 295 298,4 340
5114250/51142250 10” 250 212 277 35 17 68 335 350/355 361,9 400
Dimensiones en milímetros / All dimensions in milimeters
5114MR – 51142MR
Dimensiones / Dimensions
Código
MEDID
A DN A B H ØV M W
ØC
PN 6
ØC
PN10/16
ØC
ANSI 150
Code SIZE
5114050MR/51142050MR 2" 50 62 141 25 145 160 43 110 125 120,6
5114065MR/51142065MR 2 ½” 65 72 153 25 145 160 46 130 145 139,7
5114080MR/51142080MR 3” 80 87 161 25 145 160 46 150 160 152,4
5114100MR/51142100MR 4" 100 106 178 25 145 160 52 170 180 190,5
5114125MR/51142125MR 5" 125 123 193 25 145 160 56 200 210 215,9
5114150MR/51142150MR 6" 150 138 204 25 145 160 56 225 240 241,3
5114200MR/51142200MR 8" 200 173 247 35 300 240 60 280 295 298,4
5114250MR/51142250MR 10” 250 212 277 35 300 240 68 335 350/355 361,9
5114300MR/51142300MR 12” 300 253 324 45 300 240 78 395 400/410 431,8
5114350MR/51142350MR 14” 350 267 337,5 45 300 240 78 445 460/470 476,2
5114400MR/51142400MR 16” 400 315 400 55 380 244 102 495 515/525 539,7
5114500MR/51142500MR 20” 500 363 480 57,5 380 244 127 600 620/650 635
5114600MR/51142600MR 24” 600 440 562 70 380 205 154 705 725/770 749,3
Materiales / Materials
Nº NOMBRE / NAME MATERIAL CALIDAD / QUALITY
1 Eje superior / Upper stem
Acero Inoxidable

Dimensiones / Dimensions
Dimensiones en milímetros / Dimensions in milimeters
Los valores de par de giro son medidos con una presión diferencial de 0, estos valores pueden variar según
el fluido y la presión diferencial. Para determinar un actuador se debe aplicar un margen de seguridad del
20 al 30%.
Torque values are measured with a differential pressure of 0, these values may vary depending on the fluid
and the differential pressure. To determine an actuator, a safety margin of 20 to 30% must be applied.
Descripción / Description
echnical data sheet
Definición:
La válvula de mariposa es un dispositivo usado para la regulación del caudal de fluidos. El paso del fluido puede
abrirse totalmente, abrirse parcialmente o cerrarse.
Las válvulas de mariposa  pueden usarse para el control del caudal, ya que por su diseño es uno de los tipos de
válvulas en que la proporción entre la apertura y el caudal del fluido es más regular.
Límites Técnicos:
5114 y 5114MR
Temperatura de trabajo: -10º a 120ºC.
Presión máxima de trabajo:  DN40 – DN150: 20bar / 300 psi
DN200 – DN300: 16bar / 250 psi
DN350 – DN600: 10bar / 150 psi